



**Levanger 07.12.2016**

## Hørings svar fra NCTF om forslag til nye gebyrforskrifter for fornøylesinnretninger.

Samferdselsdepartementet anbefaler å videreføre dagens ordning med årsgebyr som skal dekke tilsynsmyndighetens kostnader for løpende tilsyn inklusive registeroppdatering av fornøylesinnretninger, men med helt nye klassifiseringer av objektene. Resultatet av de nye gebyrklasser skal likevel fullt og helt dekke alle dagens kostnader tilsynsmyndighetene har, bortsett fra regelendringer.

Vi mener en forenkling av gebyrklassene er riktig

Vi ønsker derimot å presisere at tilsynsmyndighetenes kostnader som menes betalt av fornøyleseseiere er urovekkende høyt. Våre danske og svenske kollegers kostnader til driftstillatelse i eget land er under halvparten av hva vi i Norge betaler, uten at deres sikkerhet nødvendigvis er dårligere enn den norske.

En vedtagelse av Prop. 163 L vil etter vår mening føre til en nedgang i antall fornøylesinnretninger pga økte generelle kostnader og økte krav til driftstillatelse, samt en generell nedgang i antallet omreisende tivolier og

fornøylesinnretninger tilknyttet disse.

Vi kan ikke se hvordan dette senarioet er tenkt løst i fht fremtidige gebyrer, da Samferdselsdepartementet i sine uttalelser legger opp til at kostnadene skal fordeles på antallet gebyrpliktige innretninger og Samferdselsdepartementet antar at disse er konstante også i nærmeste fremtid. Med tanke på omreisende tivoli er vår bransje rimelig sikker på at dette ikke gjenspeiler virkeligheten for fremtidens tivolidrift, da rekruttering til bransjen er vanskelig. Gjennomsnittsalderen for eiere av omreisende tivoliinnretninger er meget høy per dags dato.

Eiere av omreisende fornøylesinnretninger er en sårbar gruppe. Det bør være i myndighetens interesse at det finnes fornøylesinnretninger i distrikts Norge og myndighetene bør legge til rette for mulig drift også i fremtiden. Den totale kostnadsbyrden for eiere av fornøylesinnretninger er derfor vesentlig.

Mvh

NCTF

Lisbeth Haga